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KRF § 8 

Godkännande av dagordning 
Dagordning godkänns. Informationen tas till protokollet.  

Val av justerare 
Jan-Åke Wendel väljs till justerare. Information tas till protokollet.  

Föregående protokoll 
Inga synpunkter på föregående protokoll, läggs till handlingarna.  
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KRF § 9 

Valdeltagande 
Dafina jobbar som samordnare till valet som ska ske i höst. Kommunstyrel-
sen har ett mål med att öka deltagandet med 4%. Visar ett bildspel som 
bifogas protokollet.  
Dafina undrade om det fanns intresse i gruppen för utbildning för röstmot-
tagare när till exempel synskadade ska rösta, vad behöver dem för hjälp. 
Knut meddelade intresse från SRF och Jan-Åke meddelade att också FUB 
kunde delta. Utbildningarna kommer att ske i Rådhuset i augusti innan 
förtidsröstningen startar.  
Jan-Åke berättade om Mitt Val, en studiecirkel där man talar om vad val är 
för något och info om detta. Utnyttja gärna dem också och där är redan 
många har anmält sig som röstmottagare.  
Vad har man för tankar kring röstning i gruppbostad eller daglig verksam-
het. Man framförde att ville man ha röster från dessa verksamheter är det 
nog bra att denna sker där, så det ser man positivt på. Man har också gett 
Aja och Nihad som verksamhetschefer i uppdrag att kolla över vilka dagliga 
verksamheter som vill ha röstning, så att man kan samordna detta. Även 
när det gäller Afasifyren så är det viktigt att röstningen sker där då många 
av dem nog inte heller går till en vallokal. Listan på dagliga verksamheter 
vill man gärna ta del av när den är klar och kommer skickas ut. 
Man frågade också hur man gör i situationer då man inte klarar av att 
genomföra rötningen ensam utan måste ha stöd. Vid tidigare val har anhö-
rig eller personlig assistent inte fått följa med och hjälpa till utan man har 
fått lösa det själv. Flera har upplevt detta och så ska det såklart inte vara. 
Man ska kunna ta med anhörig, personlig assistent eller liknade för att ge 
stöd. Detta är en brist hos röstmottagarna som man hoppas få bort detta 
val genom en utbildning. Har man inte genomgått utbildningen får man inte 
heller jobba som röstmottagare.  
Dafina undrade också om man upplevt förra valet svårt eller jobbigt, har 
man fått den information som man behöver. Man lyfte att för synskadade 
blir informationen otillgänglig utan stöd från annan. Föregående val igen 
var kuverten märkta och då kunde man särskilja de olika val man gjorde 
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men detta försvann.  
För dem som inte kan ta sig utanför hemmet finns det ambulerande röst-
mottagning som kommer till hemmet och hjälper en med röstningen. 
Man hade också synpunkt på att göra politiska möten till exempel inför val, 
mer tillgängliga för de personerna med hörselskada. Att man textar filmer 
som kommer ut på sociala medier eller har skrivtolk till fysiska möten.  
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KRF § 10 

Oral Care 
Lena Nilsson jobbar som administratör inom hälso- och sjukvården. Hon är 
kontaktperson mot regionens tandvårdshälsa och Oral Care. Det är regio-
nen som har ansvar för kommunens tandhälsa. För att ha koll på dem som 
är berättigade tandvård finns där en digital portal som heter Tandvårds-
fönster där alla uppgifter sparas. Oral Care har upphandlingar med alla 
Skånes kommuner och ansvarar för munhälsobedömningarna. Det är ett 
privat företag som utför yrket både på kliniker och genom hemtandvård 
och genomför alla typer av tandvård förutom implantat. I kontakten med 
Oral Care blir enklare att ”ta sig” till tandläkaren eftersom dem också gör 
hembesök. Det har visat sig att många sjukdomar beror på dålig munhälsa. 
Har man tandvårdsintyget får man nästan gratis tandvård då det är kopplat 
till högkostnadskortet. Går man till vanlig tandläkare så är det viktigt att 
berätta att man har intyg så man räknar rätt kostnad. 
Vilka har då rätt att få intyget. Det finns kriterier men personer som bor i 
våra gruppbostäder är alltid berättigade intyget. Det är biståndshandlägga-
re som skriver ut intyget och lägger in i systemet. Man kontaktar sin bi-
ståndshandläggare om det, och dem ska informera om det. Man kan också 
få det i ordinärt boende men då bygger det på hur mycket hjälp man får av 
hemtjänst. Man ska omfattas av LSS och ha pågående insats. Man kan även 
göra en egenansökan om man anser sig berättigad till intyget.  
Lena vill förmedla informationen vidare så att fler efterfrågar intyget.  
Önskar man information om Oral Care i de olika föreningarna besöker Lena 
gärna dessa.  
Man gör undersökningar på kunderna 1 gång om året och lämnar sedan ett 
dokument kring munhälsan och enkla rekommendationer på hur man ska 
sköta det. Personalen på gruppbostäderna har ett stort ansvar för att hjälpa 
kunderna med deras munhälsa. Personalen kan kontakta Oral Care ifall 
dem upplever problem med en kunds munhälsa. Det är heller inte alla som 
tillåter personal eller annan att hjälpa till och då kvarstår problemet. Per-
sonalen blir också utbildad av Oral Care 1 gång om året för att bibehålla 
befintlig kunskap och öka kompetensen. Finns också som webbaserad 
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utbildning som man fått använda sig av nu.  
Man har tidigare inte jobbat så mycket med riskbedömningar utifrån mun-
hälsa inom funktionsstöd men håller på med detta nu. Man har även börjat 
använda sig av kvalitetssystemet Senior Alert som finns inom äldrevården 
då man ser fördelar att även använda det inom funktionsstöd.  
man undrade över hur det fungerade när Oral Care gjorde besök hos de-
menta och kanske försökte ta över kunden som redan har en befintlig 
tandläkare. Detta ska inte förekomma men det är också därför vi behöver 
utbildad personal som ser till att detta inte händer. Lena kommer ta frågan 
vidare till samordnaren för Oral Care.  
Man hade också synpunkt på att man på en gruppbostad kanske måste 
kontakta anhöriga när det ska ske ett besök. 
Lena har under de senaste 2 månaderna gått igenom alla gruppbostäder 
och att alla kunder är på rätt boende i systemet. Så idag ska alla ha ett intyg. 
Man kan också i systemet se när Oral Care var på besök senast. Gruppbo-
staden har ett ansvar att meddela när ett besök ska ske så att man som 
anhörig kan vara närvarande. 
 
Bifogas 2 länkar gällande information till Regions Skåne och Oral Care samt 
Lenas kontaktuppgifter. 
https://www.skane.se/Halsa-och-
vard/Tandvard/Vuxentandvard/Tandvardstod-vid-sarskilda-behov/ 
https://www.oralcare.se/hemtandvard/  
Lena.nilsson2@kristianstad.se , 044-13 29 80.  
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KRF § 11 

Boendeplan äldre 
Mats Bertram presenterar bildspel om boendeplanen för vård- och om-
sorgsboende. Bifogas till protokollet. 
Parboende – har man blivit nekad eller har ansökningarna blivit mindre. Se 
statistik nedan från vår boendeprioriterare. 
2020: 377 bifall, 37 avslag 
2021: 350 bifall, 29 avslag  
20220101–20220422: 115 bifall, 8 avslag   
 
Man undrade hur lång tid det tar från att beslut är tagit om nytt boende till 
dess att det står klart. Mats svarade att det tar minst 3 år från beslut till att 
ett vård- och omsorgsboende är klart.  
Man undrade hur man gör på de boende som byggs utan ordentligt kök om 
läget blir förändrat med mathantering. Man har en kostenhet inom gemen-
sam service som har koll på detta. Även Region Skåne har en plan för kyld 
mat och att bygga fler kök i Skåne. 
Man undrade också hur man tillgodosåg behovet av wifi mm när man 
bygger nytt. Även när det gäller anpassningar för hörselskadade med slinga 
mm. Kan man lämna synpunkter på ritningsgranskningar mm. Fiber dras 
alltid in till nybyggen. Vad gäller hörselslinga kompletterar man efter hand 
i de byggnader där det eventuellt skulle behövas. Kan gälla för både kund 
och hörselskadad personal. Om hörselteknik installeras redan i projektstart 
så kan denna utrustning vara gammal inom några år och har kanske också 
varit oanvänd. Kan finnas moderna teknik den dagen då den skulle behö-
vas. 
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KRF § 12 

Boendeplan funktionsstöd 
Ida Carlsson planeringsstrateg och Maria Sjölin Olsson övergripande en-
hetschef, boendeplaceringar inom funktionsstöd.   
Presenterar bildspel som bifogas protokollet.  
Man ansåg att övergång mellan gruppbostad och serviceboende inte går då 
det finns för stort omvårdnadsbehov. 
Man undrade över ordet bostadskarriär samt att finns det ett behov av 
äldreboende inom funktionsstöd. Ida är med i ett verksamhetsråd där alla 
Skånes kommuner är med där ordet kommit ifrån. Det handlar inte bara 
om mående utifrån kund utan även önskemål. Det fanns en kund som inget 
hellre ville än att flytta och har behov av insatser men målet var att bara 
flytta över till andra korridoren. Vad gäller äldreboende så är det oftast inte 
åldern som är avgörande utan andra faktorer såsom omvårdnadsbehov, 
kommunikation mm. Man kollar över boendena och vilka anpassningar 
som finns för att kunna anpassa utifrån kundens behov. Det finns även 
träningsbostäder som övar för eget boende.  
Man hade en fråga om när kartläggningen var klar och kunde mynna ut i ett 
material som var bättre än den befintliga boendeplanen.  
När är kartläggningen längre kommen så att det blir en bra boendeplan. All 
info är insamlad och nu försöker man få ner detta till något konkret, så 
inom någon månad har man nog ett material färdigt.  
Man undrade också om ingen jobbat med detta tidigare och det har det 
gjort men man har inte jobbat så långsiktigt som man gör nu utan man har 
mest löst de akuta sakerna.  
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KRF § 13 

Ordförande informerar 
Inget att informera om. 
  

 

 

 

 

9



 
SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 1 (2) 

 
Sammanträdesdatum 

 

Kommunala rådet för funktionsnedsatta 2022-04-21  

 

          Utdragsbestyrkande         Justerarens signatur 

 

KRF § 14 

Övriga frågor 
 
Har någon brukarundersökning gjorts inom någon av era verksamhe-
ter som vi inte har tagit del av? 
 
Nej, men vad tycker äldre om äldreomsorgen är försenad på grund av 
upphandling i Sverige. 
 
Hemtjänsten skall delas upp i två områden med omvårdnad i en 
grupp och service i en annan grupp. Servicegruppen kommer att ha 
arbetstid mellan kl. 08-16. Hur har man tänkt för de kunder som 
behöver ex vis vid andra tidpunkter? 
 
Utgångsläget är att serviceteamet ska arbeta mån-fre kontorstid och då 
företrädesvis kl. 08-17. För kunder med andra behov av tid kommer indivi-
duell bedömning att göras men det är undantagen. Vi har enstaka kunder 
som arbetar dagtid och har biståndsbeslut på städ. Utifrån att vi inte går in i 
kunds hem när kund inte är hemma så behöver det i de fallen göras indivi-
duella anpassningar beträffande tid. 
  
När kommer det att bli kompetensutveckling för hörselinstruktörer? 
 
Förvaltningschefen har kontakt med Regionen samt att man ska kompe-
tensutveckla personalen och då gäller det främst inom hemtjänsten. Man 
ligger efter i planering pga. pandemi men man hoppas att kunna genomföra 
detta snart.   
 
Vi känner oro för våra grupper vid eventuell kris. Hur har man tänkt 
med beredskap för omsorgens verksamhet? 
 
Aja Pettersson, verksamhetschef funktionsstöd. 
Det finns en övergripande krisberedskapsplan, som också finns på kristian-
stad.se. vart fjärde år görs en risk- och sårbarhetsanalys och gjordes sist 
2020. På alla gruppboende har man alltid en uppdaterad krislåda med t.ex. 
ficklampa, ljus, tändstickor mm. Frågan om skyddsrum om kan alla ta sig 
till ett skyddsrum. Vi har kunder som inte kan vara med andra kunder, hur 
gör vi då.  
Man är som medborgare orolig för desinformation men på kommunens 
hemsida finns alltid rätt info och även personalen ska ha rätt information. 
Kommunikationen en sårbarhet i dagsläget.  
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Hemvärn och Lotta-kåren finns som kanske kan samordna olika insatser.  
Frågor som Aja tar med sig: 
Tillgänglig info för synskadade eller andra funktionsvariationer? 
Skyddsrum på nätet, hur ser blinda denna? 
När det gäller kris i form av översvämning så tänker man alltid på vart man 
bygger. Länsstyrelsen begär in handlingar mm för att säkerställa ev. risker.  
Andreas Poppius, säkerhetschef för kommunen, förslag på att han bjuds in 
på nästa möte.  
 
Vi har ännu inte fått svar på vår ansökan om ersättning för våra ex-
trakostnader, exempelvis milkostnad och mötestid, vid förberedande 
möte inför KRF. 
 
Det är den kostnad ni ska söka extra för till era föreningar. Vi hade det uppe 
vid ett möte i juni 2021, där ni fick veta att ni kunde komplettera era an-
sökningar till siste augusti för detta. 
 
Förslag: Studiebesök på Skånetrafikens nya byggnad i Hässleholm.  
Lades i stället fram förslag på badhuset. Kristianstads badrike ska byggas 
färdigt sommaren 2022 och trimmas in för att kunna invigas på hösten 
samma år. 
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